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großes Haus, Hauptbühne; Seminarstr. 12
08:45	

09:00
45 min.

11:15
90 min.

13:30
25 min.

13:55
15 min.

feierliche Eröffnung 

„emotion 2.0“
Grundschule Bischofswer-
da Süd und Mosaika e.V. 
- Tanztheater - 
Premiere!

„Masák“
Friedrich-Schiller-Gymna-
sium Pirna
- Schauspiel -
in deutscher und 
tschechischer Sprache

„Con-Ball-Mo“
Show und Dance Factory 
Wilthen e.V.
- Tanz/Showtanz -

Verlosung Theaterpreise 
und feierliche Verab-
schiedung

8-14 J.

großes Haus, Probebühne 1; Seminarstr. 12

„Honačik Škrěčak“ 
Handrij Zejler Grundschule 
Hoyerswerda 
- Schauspiel -
in sorbische Sprache

„Dejmantna sekera“
Handrij Zejler Grundschule 
Hoyerswerda 
- Schauspiel - 
in sorbische Sprache

„Naše bajkowe hódančko“
Handrij Zejler Grundschule 
Hoyerswerda 

09:30
20 min.

10:10
20 min.

10:50
20 min.

-Schauspiel-
sorbische Sprache

„Das Dings“
Bischöfliche Maria-Montes-
sori-Grundschule Bautzen
-Schauspiel-

gr. Haus, Probebühne 2; Seminarstr. 12

„Dorfkinder“
Hort Haselburg und Show-
tanzgruppe Haselbachtal
- Schauspiel - 

„Jule und die Riesin“
Grundschule Wiesa „So-
phie-Scholl“
- Musical -

„Pad za „Wćipne 5“: Čorna 
maska na šulskim 
dworje“
Sorbische Grundschule 
Panschwitz - Kuckau
- Schauspiel - 
in sorbische Sprache

„Das geheimnisvolle 
grüne Haus“
Grundschule Haselbachtal
- Schauspiel - 

09:20
40 min.

11:00
20 min.

12:00
20 min.

12:50
35 min.
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6-9 J.

13:00
25 min.

gr. Haus, Ballettsaal; Seminarstr. 12

„Allein“
Film - AG Oberschule Ge-
sundbrunnen Bautzen
- Kurzfilm - 

„Wohin“
Film - AG Oberschule Ge-
sundbrunnen Bautzen
- Kurzfilm -

„Welt der magischen 
Tiere“
Grundschule „Lernoase“ 
Boxberg
-Schauspiel-

10:00
55 min.

11:05
55 min.

12:30
20 min.

ab 11 J.

6-9 J.

6-9 J.

6-12 J.

ab 5 J.

6-10 J.

7-12 J.

ab 6 J.

ab 9 J.

ab 10 J.

6-11 J.
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„Spuk im Polenzpark II - 
Die Intrige“ 
Wilhelm-von-Polenz 
Oberschule Cunewalde
- Schauspiel - 

„Letze Chance für Isabel“
Grundschule Weißenberg 
- Schauspiel -

„Das Tribunal“
Jugendtheater Schiller- 
Gymnasium Bautzen
- Schauspiel -

12:00
65 min.

Burgtheater, kleiner Saal; Ortenburg

09:30 
45 min.

11:00
45 min.

Freier Eintritt zu 
allen 
Veranstaltungen.

Nähere Informationen bei Theaterpädagogin 
Véronique Weber-Karpinski
Tel: 03591/584-234 | theaterpaedagogik@theater-bautzen.de

Mit freundlicher Unterstützung
des Fördervereins des DSVTh e.V.
sowie des Deutschen Bühnenvereins, Landesverband Sach-
sen
Gefördert vom langjährigen Partner und Hauptsponsor des 
Theaters: Kreissparkasse Bautzen

13:35
30 min.

Sorbisches National-Ensemble, großer Saal

09:00
60 min.

„Becky Sharp - der 
Aufstieg einer Mörderin“ 
Ev. Berufliches Gymnasium 
Gaußig
- Musical - 

„Des Freyherrn von 
Münchhausen unglaub-
liche Abenteuer“
Oberschule Malschwitz
- Schauspiel - 

Burgtheater, großer Saal; Ortenburg

„Radoraj“ 
Sorbisches Kindertheater 
des Deutsch-Sorbischen 
Volkstheaters Bautzen
- Schauspiel -
Premiere!
in deutscher und 
sorbischer Sprache

„Eine zauberhafte 
Zeitreise“
Goethe-Oberschule 
Wilthen
- Schauspiel - 

„Die Welle 2.024“ 
Theaterklub für junge Leute 
des Deutsch-Sorbischen 
Volkstheaters Bautzen
- Schauspiel -

09:00
60 min.

10:45
50 min.

13:15
100 min.

12:15
55 min.

„Charlie und die Schoko-
ladenfabrik“
Evangelische Mittelschule 
Gaußig
- Schauspiel - 

„Weil wir Musterschüler 
sind“
Goethe-Oberschule 
Wilthen
- Kabarett -

13:30
30 min.

10-14 J.

6-13 J.

ab 8 J.

ab 10 J.

ab 10 J.

9-12 J.

ab 14 J.

ab 5 J.

10:40
20 min.

„So könnte es Weihnach-
ten werden“ 
Evangelische Grundschule 
Frankenthal
- Musical - 6-99 J.

ab 11 J.

ab 8 J.

09:00
30 min.

Berufliches Schulzentrum Bautzen, Aula 

„Die Verwandlung“ 
Berufliches Schulzentrum 
Bautzen
- Schauspiel - ab 15 J.

Sorbische Oberschule Bautzen, Aula 

11:30
60 min.

„Der Klassenausflug oder 
das falsche 
Ehepaar“
Sorbische Oberschule 
Bautzen
- Schauspiel - ab 13 J.

Thespis Zentrum; Goschwitzstr. 30

11:45
80 min.

„Kinderszenen“
Spielgruppe des Thespis
- Schauspiel - ab 12 J.


